INDICAÇÃO Nº. 001/14

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal que se faz necessário conceder as perdas inflacionárias aos servidores do Município de Honório Serpa.
JUSTIFICATIVA

A concessão das perdas inflacionárias visa manter o poder aquisitivo dos servidores, tendo em vista que a inflação vai corroendo a remuneração destes funcionários. Esta medida também visa cumprir o que determina a Constituição Federal, a qual exige que as perdas inflacionárias sejam concedidas anualmente.
Sala de sessões, 10 de março de 2014.
Vereador Valdevino de Oliveira Querino.